
quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01070 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

 
 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 

                             

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de 
Santana – Bahia  

 

 
 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº. 19/2018 

Dispensa de Licitação Nº. 10/2018 

 

Com efeito, observa-se que todas as fases pertinentes ao processo administrativo em tela 

foram alçadas, e diante disso decido pela RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO do presente 

processo, em favor da empresa SAPRA LANDUAER SERVIÇO DE ASSESSORIA E 

PROTEÇÃO RADIOLOGICA LTDA CNPJ 50.429.810/0001-36, no valor global  R$ 2.016,00 ( 

dois  mil e dezesseis reais) nos termos do Parecer Jurídico. 

 

Publique-se. 

 

Em, 04 de junho de 2018 

 

 

____________________________________________ 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 

PRESIDENTE DO CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIÃO DE 

FEIRA DE SANTANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

771DEEC9BC722AEDF505FCA67BF0BE47



quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01070 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 
 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 

                             

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de 
Santana – Bahia  

 

 
 
 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2018 

 

Processo Administrativo nº. 019/2018 

 

CONTRATADA: SAPRA LANDUAER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO 

RADIOLOGICA LTDA 

CNPJ 50.429.810/0001-36 

VALOR GLOBAL: R$ 2.016,00 ( dois  mil e dezesseis reais) 

OBJETO: Contratação de empresa credenciada para prestação de Serviços de 

monitoração pessoal (DosímetrosTermoluminescentes – TDL e Luminescência 

oticamente estimulada OSL)individual externa com fornecimento mensal para a 

quantidade estimada de 8 (oito) usuários e 1 (um) monitor (dosímetro) padrão 

no período de 12 (doze) meses. Fornecimento dos registros das doses de 

radiação ionizante recebidas por cada usuário monitorado e emissão dos 

relatórios mensais e anuais, de acordo com as normas da Comissão Nacional 

de Energia Nuclear (CNEN). EM COMODATO 

BASE LEGAL: Respaldo legal no §8º do artigo 23 e no inciso II, do artigo 24 da 

Lei nº 8.666/1993. 

 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04 de junho de 2018 

 

____________________________________________ 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 

PRESIDENTE DO CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE 

DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

771DEEC9BC722AEDF505FCA67BF0BE47



quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01070 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 
 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 

                             

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050-220 – Feira de 
Santana – Bahia  

 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 19/2018 

 

Processo Administrativo nº. 019/2018 

Dispensa de Licitação nº. 010/2018 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
FEIRA DE SANTANA, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do 
contrato, conforme abaixo: 

SAPRA LANDUAER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLOGICA LTDA 

CNPJ 50.429.810/0001-36 

VALOR GLOBAL: R$ 2.016,00 (dois  mil e dezesseis reais) 

ESPECIE: Fornecedor. 

VIGÊNCIA:  08 de junho de 2018 a 08 de junho de 2019 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa credenciada para prestação 
de Serviços de monitoração pessoal (DosímetrosTermoluminescentes – TDL e 
Luminescência oticamente estimulada OSL)individual externa com 
fornecimento mensal para a quantidade estimada de 8 (oito) usuários e 1 (um) 
monitor (dosímetro) padrão no período de 12 (doze) meses. Fornecimento dos 
registros das doses de radiação ionizante recebidas por cada usuário 
monitorado e emissão dos relatórios mensais e anuais, de acordo com as 
normas da Comissão Nacional de Energia Nuclear (CNEN). EM COMODATO 

BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, respaldo legal no §8º do artigo 
23 e no inciso II, do artigo 24 da Lei nº 8.666/1993. 

FEIRA DE SANTANA, 08 de junho de 2018 

 

 

____________________________________________ 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 

PRESIDENTE DO CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE 

DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA   

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

771DEEC9BC722AEDF505FCA67BF0BE47


		2018-06-28T17:28:40-0300




